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przez podatnika od początku roku. Jeżeli jednak 
podatnik obok . dostaw wykonuje równiez usługi, 

obroty z usług podlegają opodatkowaniu według 
stawek właściwych dla poszczególnych rodzajów 
uslug, oapowladającycJ~ sumie . obrotów z usług 
zwiększonych o .70fJ!o ·obrotów z dostaw."; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 8. Podatnicy, którym przyznano. ryczałt na podstawie 

§ 1, nie zwolnieni od obowiązku prowadzęnia 

ksiąg na podsta\vie . § Q, obowiązani są objąć 
księgami całą działalność gospodarczą, w tym tako. 
że opodatkowaną ryczałtem przyznanym na pod­
stawie § 1. U tych podatników przy ustalaniu pod­
staw opodatkowania od przychodów osiągniętych 

ze świadczeń wykonanych na rynek krajowy, 
z ogólnego obrotu potrąca się obroty z dostaw 

. i · usług na eksport, · a pr'zy ~stalan+u wysokości 
dochodu z danego przedsiębiorstwa przyjmuje się 
do opodatkowania taką część docho.du, jaka przy­
pada próporcjonałnie .według wielkOści obrotów 
na , obrót osiągnięty ze świadczeń wykonanY1:h na 
r ynek krajowy."; 

4) tlżyte w rozp.orżądzeniu: 

a) w § 1 ust. 3 i 7 wyrazy «Centrali "Prodimex"», 
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b) w § .1 t!~Fi"~,Ą . 'V'}f:ra:iy«centralę,,,prodimę~';, . 
c) w§ 3ust. :;?it wyrazy «Cenlralę "Prodimex" ' (inne " 

przedsi~biorstM'phandlu' zagranicznego)>>, 
d) .w §3 usL ,;2 L1J,. w § 5 ust. l i 2 wyrazy «Centrala " 

"Prodimex(inne prżedsiębiorstwo handlu zag·ranicz­
negol», 

e) w § 13 wyrazy «Centralę .,Prodimex" lub inne przed­
siębiorstwo handlu zagranicznego», 

f) w § 17 wyrazy "Centrali "Prodimex" (innemu przed-· 
siębiprstwu handlu zagraniczhe~ro)>>, 

zastępuje się wyrazami "przedsiębiorstwo zaopatrze­
nia i zbytu" w odpowiednim pr~ypadku; 

5) w § 19: 
a) wyrazy "pkt 1~3 . ustawy z dnia 1 lipca 195d r." za-. 

stępuje się wyrazami "pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca ' 
1958 r.", 

b) wyrazy ,,(Dz. U. Nr 45, poz; 224)" zastępuje się wy­
razami ,,(Dz. U. z 1958 r. Nr 45,poz. L24, z 1960 r. 
Nr 52, poz. 303 i z 1983 r. Nr 22, poz. 113)". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dn{a 29 grudnia 1964 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie po~oru w formie ryczałtu podatków obrotowego I dochodowego od 'osób 
, wykonujących niektóre przemysły t usługi bądź trudniących się ·llandlem. 

Na ,podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 .dekretu z dnia . 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach poc.iatkowych 
(Dz: U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, 
z 1960 r. Nr 51, poz. 300 i z 1961 r .. Nr 33, poz. 166) oraz 
art. 3. art. 76 ust. 3 i art. tol ust. 2 dekre tu ' z dnia 16 maja . 
19116 r. o postępowilniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, 
poz. 'GO) zarządza · się, co następuje: 

§ 1.'vV rozporządzeriiu Ministra Finansów z dnia 4 stycz­
nia 1963 r. W sprawł.e poboru w formie ryczałtu podatków 
obrotówego i dochodowego od osób wykonujących niektóre 
przemysły i uslugi bądź trudniących się hand·lem (Dz. U. 
Nr 1, · poz. 8) \,vprowadza się następujące zmiany: 

1) vi § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
,,7) fa;-!)OwafJja i odswieżania obuwia, galanterii skórza­

nej i skórek futerkowych, naprawy . obuwia gumo­
wego, ulicznego c·zyszczenia obuwia, prasowania, na­
prawiania (cerowania) odzieży, bielizny, chodników, 
peleryn deszczowych i worków, obciągania ~ruzików, 
pasków do sukien i klamer, okrętki. mereżki, haŁtu, 

robót ręcznych , dekatyzowania, pliSOwania, podno­
szenia oczek;' kantorów przyjęć bielizny do prania, 
prania bielizny, prężenia firanek, magli (elektrycz­
nvch i ręcznych), czyszczenia pierza, przepisywania 
na maszynie, stenografowania, napełnian ia długopi­

sów, przeprowaązania dezynfekcji, odkażania tele­
fcinów, karuzeli, fotopJąstikonów, siłomierzy, strze l­
nic, wag osobowych i wozowych, szatni dzierżawio­
nyc h w lokalach publicznych, parkingów samocho­
dowych, mycia i czyszczenia pojazoów mechanicz­
nych, przechowalni sprzętu sportowego, wypoży­

czalni artykułów gospodarslwa domowego, wypoży-

czalni odzieży, wypożyczalni i przechowalni rowe­
rów, os·tHenia noży, czyszczenia okien oraz czysz­
czenia dołów kloacznych"; 

2) w § 2: 
aj w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) zatrudniają (nie licząc małżonka) 'przy wykony­
waniu: 
a) świadczeń w zakresie przemysłu materiałów 

bU,dowlanych, przemysłu wydobywania surow­
ców mineralnych oraz przemysłu wydobywa­
nia torfu - nie wip,cej niż cztery osoby. 

b) świ.adczen w zakresle zakładów gastronomicz­
n ych - nie więcej niż cztery osoby, a · w 
okresie sezonu - nie więcej niż po cztery 
osoby na dwie zmian y; nie pQzbawfa prawa 
korzystania z ryczałtu zatrudnienie w tych 
zakładach w okresie sezonu w porze . obiadą­
wej pracown.ików z obu zmian, jednak rów­
nocześnie w iJo Ec i nie wi ększej niż sześć os6b, 

c) świadczeń w zakręsie ' transportu' towarowego 
konne·go - nie wip.cej niż dwie osoby, 

d) świadczeń w zakresie młynów i wiatrClków­
nie więcej niż jednego pracownika~ i jednego 
członka rodziny, 

e) pozostałych świadczeń wyi11ieniomrch w § 1 L­

nie więcej n iż jednego pracownika najemne- ' 
go bąel ż jednego członka rodziny; 

2) osiągnęli w Toku poprzedzającym rok podatkowy 
obrót w stosunku rocznym, a w ·roku podatko­
wym - obrót nie przekraczający przy wykony­
waniu świadczeń w zakresie: . 
a) przemysłu materiałów budowlanych, przemy-
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sl\.1 wyd obywania 'surowców mineralnych, 
przemysłu wydobywania torfu, zakładów ga­
stron,)micznych ordZ , handlu artykułamI ' slJo­
żywczo-rolnymi ~ kwoty 660.000 zł, ,' 

b) transportu towarowe00 konnego ' - kwoty 
180.000 zł. 

c) transportu osobowego (konnego i inechanicz­
neyo, w tym , również autobusówf" transpor­

' tu wodnego i bagażówek, przeLisiębiors l w uslu- • 
g owych wymienionycl<l w § 1 pkt 7 'oraz mły­
nów i wiatraków - kwoty 150.000 zł, a w 
wypadku wykonywaniaświadczeri. w zakresie 
transportu 030bowego mechanicznego .,w for-

, mie sp.ółki (§ , 31. lub przy ,zatrudpieniu ,pra­
, cowńika najemneglo, ,a!po członka rąpzi ny (§ 2 

ust. l pkt 1 lit. ej w charakterze kierowcy 
.. , (z!niennik~) _ kwoty 250,000 zł, -

d) pozostałych świa(kzel1 wymienionyc;J1 -w § 1-
, kwoty 120.00,0 zł ;"; 
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bJ dodaje się ust.' 3 'w brzmieniu: '" 
,,3, ' J eże li za.kład gastronomiczny w 'roku porrzedza­

jącym rok podatkowy ' był czyrrny ' przez okres 
krótszy niż 12 miesięcy ,ósiągni'ęde w roku po­

_ przedzającym rok -podatkowy obrotu pr,zekracza­
Jąceyo w stosunku rocznym kwotę 660.000 zł nie 
pozbawia prawa korzystania' z ryczaltu, ' byl~by 

.', obrót faktyczny osiągnięty w roku pop'tżedz_ają -
cym rok, podatkowy nie- przekroCZy ł 6(j0.OOO zł." ; 

3) w § 1 ( ust: 3 dodaje się zdanie: "Nie uwzględnia się cza­
sowy~h przerw w wykonywaniu :swiadczeń , spowodowa­
nych remontem wiatraków, młynów oraz pojazdów me­
chanicznych, jeżeli przy , 'ustalaniu wysokosci ryczałtu 

okoliczności te zostały już "odpowiednio uwzględnione 
(§,' a ust; 2)." -

§ 2. Rozpol'ządzenie :wthodzi w życie i -dniem oglo,5ze­
nia i m:! , zastośo'wanie ,dó przychodów '6i;ią9anych, poczyna-
j'ą'c od roku podatkowego ' f9tJ5. ' 

-{' , o • 

Minister Fihansów: J. Albrecht 

. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA , FINANSOW 

z dnia 2~ grudnia 1964 r. 

,zmieniające rozporządzenie , w sprawie wykonania ustawy o podatku od wynagrodzeń 

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 4 lutego 
1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. Nr 7, 
poz. 4i,i 195(j r: Nr 4L1. poz. 'i01 , z 1959 r. Nr' 11. poż . 60 
i z 1963 r. Nr 57, poz. 30~)' zai'~~dza -się; co " na's~ępuje':' 

,§ 1. 'W§ '60' Fozporządzimia Ministnl Skarbu z , dnia 
17 marca 1949· r. w sprawie wykonania lfs tawy z dnia 4 hl"' 
teCf~ 19·1 9 r. o podatku od wynagrodzeń ' (Dz. U: ' z 1949 r. 
Nr 15, poz. 93, z 1950 r. Nr i9, p'oz. 162 i Nr 43, poz. 390, 
z 1951 r. Nr 29, poz. 228, z 1959 r. Nr 22, poz. 140 i z 1960 r. 
Nr 26, poz. 149) wprowadza się następlljąee zmiany: 

l) w ust. 1 , pkt 4 otrzymuje brzm ienie: " 
, ,,4) pracodawców' prowadzących zakłady rzemieślnicze 

w stosunku do wynagrodzeń wypłacanych: 
a) uczniom zatrudnionym na. podstawie ' pisemnej­

umow y o naukę , zarejestrowanej w izłJ ie rze­
mieślriczej, 

b) czeladnikom wysz.kolonym w zakładzie praco­
dawcy - przez ,okres pier'v,szych 12 miesięcy po 
7łożeniu przez nich egzaminu czeladni.cze~lo, a w 
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usługowych zakiaclach wykonujących lJ.Sługi dla 
, ludności bądż dla, rolnictwa, j eżeli umowa co na u­
kę zawodu zo!;talj:l , z,awarla z młodocilmym -
przez ok'respi€ir\vsżych 24 miesięcy po złożeniu 
przez ,ucznia egzam inu czeladniczego,"; 

'2) ' dotychczas.owę u,st. 2 i 3 oznacza się jako ust: 3 i 4 i do-
daje ' się ust. ,2 w , b rzmien iu : . , 
,,2. Za usłu!.Jowe zakłady Wykonujące usługI. dla ludnó-

' k i bąd ż dla roJnic:twa w rOZ\lmieniu ust. i pkt 4 
lit. b) uważa się zakłady, vi których lączny obrót 
osiagnięty z tych usług wynosi co ' najmniej 50°/0 
w miejscowościa,h do 10 tysięcy Inies'l kal1ców, a w 
pozostałych miejscowo~cićlch - co najmniej (iO"/o 
ogólnego obrotu."; 

3) w ust. 4 wyrazy "ust. 2" zastF.'.,puje się wyrazami "ust. 3", 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

,nia i stosuje się do wynagrodzeń należnych za czas po 'dniu 
1 stycznia 1965 r. 

Minister Finansów: J .. Albreehl 
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